
Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i. pořádá 

KOLOKVIUM 
K 90. VÝROČÍ VÝZKUMU PRAŽSKÉHO HRADU

program kolokvia:

Dopolední blok: 10:00 – 12:00
Archeologický výzkum Pražského hradu 
v letech 2005–2015

Tým výzkumu Pražského hradu OZV ARUP; 
kmenoví členové: Gabriela Blažková, Jan Fro-
lík, Iva Herichová, Jana Maříková-Kubková (ve-
doucí), Katarína Mašterová, Kateřina Tomková; 
projektoví pracovníci: Sylvie Novotná, Pavla 
Tomanová, Valérie Uramová, Katarína Válová; 
techničtí a administrativní pracovníci: Miluška 
Housková, Josef Matiášek, Vanda Pincová, Kate-
řina Vytejčková; stálí brigádníci: František Adá-
mek, Eliška Dluhošová, Dagmar Winklerová

1. Úvodní slovo
2. Archeologický výzkum Pražského hradu 
     v letech 2005–2015
3. Přehled terénních výzkumů 
4. Granty domácích grantových programů
5. Zahraniční projekty
6. Významné publikace a prezentace veřejnosti
7. Shrnutí a výhled do budoucna

Odpolední blok: 14:00–16:00
Archeologický výzkum Pražského hradu 
z pohledu spolupracujících disciplín

Spolupráce na poli humanitních oborů:

doc. PhDr. David Eben, Ph.D., FFUK
PhDr. Eliška Fučíková, CSc., 
ing. arch. Petr Chotěbor, OPP KPR 
Mgr. Petr Měchura, OPP KPR
Mgr. Marek Suchý, Ph.D., APH KPR
Prof. PhDr. Martin Wihoda, Ph.D., FFMU

Spolupráce na poli přírodovědných oborů:

Mgr. Sylva Kaupová, NM 
Mgr. Radka Kozáková, Ph.D., ARUP
RNDr. Petra Stránská, ARUP

Výsledky archeologického výzkumu 
z pohledu výstavní prezentace:

ing. arch. Sylvie Novotná, ARUP
ing. arch. Petr Burian, studio DaM

Výzkum Pražského hradu v červnu roku 2015 oslaví 90 let své existence. Za tu dobu se vypracoval 
na pracoviště se samostatnou koncepcí, vlastními výzkumnými projekty a širokým personálním ob-
sazením. Od roku 2007 je zařazeno do struktury Archeologického ústav AVČR, Praha, v. v. i. jako 
pracoviště Oddělení záchranných výzkumů vedeného Janem Frolíkem.
 V roce 2005, při 80. výročí, byly představeny hlavní výsledky práce hradního týmu od roku 1925. 
Letošní kolokvium se soustředí především na práci posledních deseti let a její odborný a společenský 
impakt. Do první poloviny budou zařazeny příspěvky, které představují nebo hodnotí aktivity mezi 
lety 2005–2015, do druhé poloviny pak vyžádané příspěvky od mezioborových kolegů nebo příjem-
ců výsledků naší práce, které by měly být inspirovány několika předem položenými otázkami. 

Kolokvium se koná 3. června 2015 
v budově Akademie věd ČR, Národní třída 3, Praha 1 sál č. 206

Večerní program od 18:00
Loď (A)void Floating Gallery, Náplavka u stanice Výtoň, pod železničním mostem 
(spojení: tram č. 17, 3, 7)

20:00
Koncert k oslavám 90. výročí zahájení archeologického výzkumu Pražského hradu.
Hraje Çilek Aromali Kremali Bisküvi  (alternativní folk-punk) 
http://bandzone.cz/cilekaromalikremalibiskuvi


